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2018, Galatasaray Lisesi’nin  modern  anlamda bir eğitim anlayışı ile faaliyete başlaması-
nın 150. yılı oldu.

Osmanlı İmparatorluğu’nun 19. Yüzyılın sonuna doğru yaşadığı pek çok badireye rağ-
men, yaşadığı dönemin gereklerine de uyum gösterme gayretlerinin bir eseri olan Galatasa-
ray, kuruluşunun esprisinde yer alan laik ve demokratik özelliklerini korumaya devam edi-
yor. Eğitim faaliyetinin ilk safhalarında karşılaştığı amansız muhalefet, “sarıklı öğrencilerin” 
nasıl “keçi sakallı Fransızlara” teslim edileceği, İmparatorluğun toplumunun bünyesindeki 
özellikle dini farklılıkların nasıl bir çatı altında yaşayabileceği… gibi mülahazaların yanında, 
Balkan Savaşı felaketi, İstanbul’un işgali, Mektebin eğitim faaliyetini felç eden büyük yan-
gın ve nihayet Devletin rejiminin değişerek bir İmparatorluktan bir Cumhuriyete dönüşme-
si gibi büyük bir sarsıntı, Galatasaray’ın bütün bu güçlükleri aşmasını engellememiştir. 

İki rejim arasında sağlam ve ufku görebilen yegane kurum olan Galatasaray, bir köprü 
görevini, disiplinli, çalışkan ve sebatkar idaresi, hocaları ve müdürleri ile başarılı bir şekilde 
yapmış, buna, ayrıca, 500 yıllık geleneğine uygun, “sağlam kafaya sağlam vücut” ilkesini 
benimsemiş seçkin sporcuları ile, çeşitli alanlara yayılan sportif başarılarını da eklemiştir. Bu 
hali ile, Galatasaray, hala, akla gelebilecek her alanda öncülüğünü muhafaza etmektedir. 

Bilimden sanata, siyasetten spora, tefekkürden iş hayatına uzanan geniş ufuk içinde yer 
alan başarıların arkasında, Galatasaray’ın iyi yetişmiş, ehil, uzak görüşlü, çalışkan ve vatan-
sever evlatlarının idealist gayretleri görülür. Galatasaray’ın değerler sistemi, topluma örnek 
oluşturacak bir biçimde, ülkenin maddi ve manevi kalkınmasını sağlayacak önderlerin 
çerçevesini çizmektedir. Bunlar arasında sayabileceğimiz, misyon sahibi olmak, kurum fikri 
ile hareket etmek, dayanışma ve etik değerlere sadakat gibi değerler, zaman içinde bir yoz-
laşmaya uğramamışlar, değişen şartların gerektirdiği gelişmeleri göstermişler ve her Galatasa-
raylı için hedeflerini aydınlatan birer ışık olmuşlardır.

150. yıl kutlamaları,  ortak tarihimizin derinlikleri içinde keşfedilmeyi bekleyen konula-
rı sergilemek, “Batı’ya Açılan Pencere”nin ülkeye kazandırdıklarını hatırlatmak, yoğun bir 
bilim, sanat, fikir ve spor hayatının çeşitli tezahürlerini ortaya koyan kitaplarla kütüphane-
lerimizi zenginleştirmek ve nihayet, Fransa ile olan geleneksel ilişkilerimizin boyutlarını ge-
nişletmek amacını güden faaliyetler ile, başarılı bir girişim oluşturmuştur. Böylece, önümüz-
deki anlamlı yıldönümlerimiz için de, mutlaka aşılması gereken bir çıta ortaya konmuştur. 
Ve bu çıta yüksek tutulmuştur. Bu konuda yoğun faaliyet gösteren bütün Galatasaraylıları 
katkıları dolayısı ile kutluyor, onlara teşekkürlerimizi sunuyoruz.

“Bitmeyen Mektep”in 9.sayısı, bu espri içinde, biraz nostaljik bir hava içinde hazırlan-
mıştır. Mekteb-i Sultani’nin bugünlerini gören ve çaldıkları sağlam maya ile, ülkeye Gala-
tasaray gibi üstün nitelikli   bir kurum kazandıran büyüklerimizi de hatırlamanın isabetli 
olacağını düşündük. Sultan Abdülaziz’in iradesi, sıkıntılarla boğuşan bir İmparatorluğa 
geleceği parlak bir eğitim kurumu oluşturma imkanını tanırken, “fikri hür, vicdanı hür, ir-
fanı hür” nesiller yetiştirme iradesini topluma aşılayan Büyük Atatürk, iki farklı rejimin bu 
yegane köprüsünü, laiklik, demokrasi ve dünyaya açılma ruhunu geliştirerek sağlamlaştır-
mıştır.

Galatasaray’ımıza nice 150 yıllar !

Galatasaray’ın 150. Yılının Anlamı

698 Mehmet Dülger – 1960 mezunu
Galatasaraylılar Birliği Başkanı
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• Arkasında 500 yıllık bir eğitim geleneği bırakarak, 1.Eylül. 1868’de, 341 öğrenci ile eği-
time başlayan Galatasaray Lisesi ( o zamanki adı ile “Mekteb-i Sultani” ), 2018 yılında, 150 
yaşına bastı.

• Başta Galatasaray Lisesi, Galatasaray Spor Kulübü, Galatasaraylılar Derneği, Galatasa-
raylılar Birliği, Galatasaray Eğitim Vakfı ve Galatasaray Üniversitesi olmak üzere, Lise kay-
naklı bütün Galatasaray kurumları, Galatasaray’ın tarihine, geleneklerine ve itibarına yakışan 
bir biçimde,  çeşitli etkinliklerle kutlanması için harekete geçmişlerdir.

• Galatasaray Topluluğu İşbirliği Kurulu (GSTİK) bünyesinde yapılan çeşitli toplantılar-
da, 
 2016 yılında bir Ön Komite seçilmiş, 
 Bu Komitenin açtığı 150. Yıl logosu yarışmasında, 129. dönem öğrencilerinden Betül 

Zeynep Güzhan’ın tasarladığı logo, 150. yıl etkinlikleri boyunca kullanılmış, 
 Bünyesinde Galatasaray Üniversitesi, Galatasaray Lisesi, Galatasaray Spor Kulübü, Ga-

latasaraylılar Derneği, Galatasaraylılar Birliği, Galatasaray Eğitim Vakfı ve GSTİK’nun bu-
lunduğu bir “GSL 150. yıl Üst Kurulu” oluşturulmuş,
 150. yıl kutlama etkinlikleri için tasarlanan çalışmalar bu Üst Kurul’un aldığı kararlar 

marifeti ile yürütülmüştür.

- GERÇEKLEŞTİRİLMİŞ ETKİNLİKLER

 GSL 150. yıl resmi açılışı :

 Galatasaray Kurumları 150. Yıl Ortak Deklarasyonu, Basın toplantısı 

GSL Tevfik Fikret Salonu (10.Ekim.2017)

 Anıtkabir ziyareti

 Ankara (1.Aralık.2017)

 Forum 2017 : “Dün, Bugün ve Yarın, Galatasaray’ın Spora Katkıları”  
Ali Sami Yen Spor Kompleksi, Özhan Canaydın Salonu (16.Aralık.2017)

Galatasaray Lisesi’nin
Kuruluşunun 150. Yılı
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 Fraktal Sanat Sergisi 

GSÜ,  Kültür ve Sanat Merkezi (8 – 11. Mart.2018 )

 Çanakkale Savaşlarında Galatasaraylılar Sergisi 

 GSÜ, Kültür ve Sanat Merkezi (16. Mart –  27. Mayıs 2018)

 “Mektepte Bir Gün” Fotoğraf Projesi 

Galatasaray Lisesi( Ekim 2017 –Nisan 2018 )

 Nebil Özgentürk Konferansı ve belgesel film gösterimi  Galatasaray Lisesi, Büyük 
Anfi (9.Mayıs.2018 )

 “Galatasaray Lisesi Mezunları – Yazın tarihimizin değerli yazarları” kitap sergisi  

Yapı Kredi Bankası Kitapevi (31. Mayıs – 4. Haziran. 2018)

 “Sarı Kırmızı İz Bırakanlar” sergisi 

 GSÜ, Kültür ve Sanat Merkezi (3.Haziran – 3.Eylül.2018)

 Galatasaray Lisesi 150. yıl Spor Komitesi Çalışmaları

         -    Galatasaraylı Sporcular buluşması ( 30.Ocak.2018)

         -    Voleybolun dünü, bugünü ve yarını  (7.Mart.2018 )

         -    Galatasaray ve Basketbol  ( 27. Mart.2018 )

         -    Galatasaray ve Atletizm   ( 24. Nisan.2018 )

         -    Galatasaray ve Su Sporları  ( 5. Haziran.2018 )

 “Mektep Meydan Galatasaray” Sergisi  

Pera Müzesi (13. Eylül – 25.Kasım. 2018)

 Galatasaray futbol takımının Süper lig maçına “150. Yıl” pankartı ile çıkması

Ali Sami Yen Spor Kompleksi, Türk Telekom Stadı

 Sergi : “Galatasaray Lisesi : 150 yıllık bir kültür ortaklığı “

İstanbul, Fransız Kültür Merkezi( 20. Eylül – 3. Ekim. 2018)

 Fransa’da Galatasaray Lisesi 150.yıl etkinlikleri 

Paris, Fransa  (Ekim 2018)

 Aslanların doğduğu Ocak 150 yaşında 

Ali SamiYen Stadı (Ekim – Kasım. 2018)

 “Türk ve Dünya basınında 10 Kasım 1938” Sergisi

GSÜ, Kültür ve Sanat Merkezi (10 – 17. Kasım. 2018)

 “Kara Kedi” dergilerinin dijital ortama aktarılması 

İstanbul, (Ağustos – Kasım. 2018)
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 Galatasaray Liseli Türk Sanat Müziği Bestekarları Konseri

GSL, Tevfik Fikret Salonu (17. Kasım. 2018)

 Forum 2018 : Son 150 yılda Galatasaray : Eğitim / Sanat / Diplomasi / Spor / Te-
mel Değerler 

GSL, Tevfik Fikret Salonu (1. Aralık. 2018)

 150.yıl Gala Yemeği  

İstanbul, (10. Aralık.2018)

- DEVAM EDEN ETKİNLİKLER

 Galatasaray Lisesi 150. yıl Belgeseli

 “Batı’ya Açılan Pencere Galatasaray’ın 150. Yılı” Sergisi

İstanbul Araştırmaları Enstitüsü (13. Eylül. 2018 –23. Şubat. 2019 )

- GERÇEKLEŞTİRİLECEK ETKİNLİKLER

 Galatasaray Lisesi Şehitler Holü’nün yeniden tasarlanarak yenilenmesi
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- YAYINLAR

 Galatasaray Eğitim Vakfı, 150. yıl Serisi

 Mekteb-i Sultani / Galatasaray Lisesi : Kuruluş 1868

 50. yıl  ( 1868 – 1918 )

 100. yıl  ( 1868 – 1968 )

 150 yıl kitabı da hazırlanmakta olup 2019’da basımı gerçekleştirilecektir.

 Galatasaray Tarihi : Fethi İsfendiyaroğlu

 Galatasaraylı Tevfik Fikret

 Galatasaray Lisesi Müdürleri ve Öğretmenleri Kitabı

 Galatasaray Üniversitesi Kurucuları ve Rektörleri Kitabı

 Galatasaray Kurumları Kitabı

 Mektep’te Bir Gün – Fotoğraf Kitabı ( Haziran 2018 )

 Sultani Dergisi, 150. yıl Özel Sayısı  ( Haziran 2018 )

- DESTEKLEYİCİ ÇALIŞMALAR

 Silsile-i Sultani Kitabı

 “Galatasaray’ın Bulgarları” Sergisi  

Balat, Sveti Stefan Kilisesi (Demir Kilise)( 12 – 19. Mayıs. 2018 )

 Galatasaray Mekteb-i Sultanisi : Resneli bir Bulgar talebenin Hatıraları Kitabı. ( Sime-
on Trayçev Radev ağabeyimizin hatıraları)

HAZIRLANAN KİTAPLAR

MÜDÜRLER VE ÖĞRETMENLER

LİSEDEN DOĞAN ÜNİVERSİTE

GALATASARAY LİSESİ 150. YIL

GALATASARAYLI KURULUŞLAR

Galatasaray tarihi canlanıyor

YAYIMLANAN KİTAPLAR

MEKTEBİ-İ SULTANî - GALATASARAY LİSESİ  KURULUŞ
 
MEKTEBİ-İ SULTANî  50.YIL

MEKTEBİ-İ SULTANî - GALATASARAY LİSESİ 100. YIL 

GALATASARAY TARİHİ

TEVFİK FİKRET, GALATASARAY VE AYDINLANMA

MEKTEP / L´ÉCOLE

150. YILINDA MEKTEP

L’ÉCOLE À SON 150ème ANNÈE

Yüz elli yıl önce, 1868’de kurulup yüz yılı aşkın zamandan beri (1909) “Türkiye’nin batıya 

açılan penceresi” olarak tanımlanan Galatasaray Lisesi’nin abidevi kapısını okurlara açan bu 

kitap, üstlendiği çağdaş eğitim işlevini Osmanlı devrinden beri yer değiştirmeden sürdüren 

bir kurumun geçmişin mirasını sürdüren ve güncel ihtiyaçları karşılayan mekanlarını, 

simgesel kişilikleri ve cumhuriyet idealine katkılarıyla iç içe aktarıyor.

Depuis un siècle, 1909 plus exactement, le Lycée de Galatasaray, défini comme une fenêtre 

de la Turquie ouverte sur l’Occident, fonctionne dans le bâtiment actuel. Ce livre nous invite à 

parcourir au fil du temps cet établissement d’enseignement, avec son portail monumental, 

l’un des symboles d’Istanbul, les personnalités qui ont porté le flambeau des lumières ottomanes, 

ses couloirs où a germé et éclos l’idéal républicain.

150. YILINDA

MEKTEP - L’ÉCOLE

À SON 150ème ANNÈE
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TARİHİ

1923
2018

1868
15. yüzyılın son döneminde Sultan II. Beyazıt’ın iradesiyle 

kurulduğundan beri aynı yerde, eğitim işlevini sürdürmekte 

olan ve bu özelliğiyle bir benzeri bulunmayan, bulunduğu 

semte adını vermiş Galata Sarayı’nın, 1868’de Mekteb-i 

Sultani’nin kurulmasına kadarki geçmişini çok boyutlu 

bakış açısıyla ele alan Galata Sarayı Tarihi, en geniş 

anlamıyla Türk eğitim tarihine ışık tutan bir eser olarak 

1952 yılında yayımlanmıştı. Galatasaray Lisesi müdürü 

Fethi İ. İsfendiyaroğlu’nun Osmanlı arşivlerine dayalı, 

akademik disiplin içinde yapılmış uzun araştırmalar sonucu 

ortaya koyduğu eser, bu alanda ve bu kapsamda yapılmış 

incelemelerin ilk örneklerinden biri olma özelliğinden 

dolayı yeniden yayımlanmayı fazlasıyla hak ettiğinden, 

Galatasaray Lisesi’nin 150’nci yılı kutlamaları kapsamında 

2018 yılında gözden geçirilerek, görsel zenginliği artırılarak 

ve sadeleştirilerek yeniden yayına hazırlandı.

Özgün isim: 

Galatasaray Tarihi

İlk basım: 

1952

Yayına hazırlayan:

İzzeddin Çalışlar
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Fethi İ. İsfendiyaroğlu
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18681481

Muhittin Sandıkçıoğlu, Ferruhzat Turaç

Vefa Semenderoğlu

MEKTEB-İ SULTANÎ-GALATASARAY LİSESİ

MEKTEB-İ SULTANÎ-GALATASARAY LİSESİ 100.YIL

100.YIL

1868

1968
2018

19181868 yılında Sultan Abdülaziz’in kararıyla Mekteb-i Sultanî 

adıyla kurulan, 1923’den beri Galatasaray Lisesi olarak 

anılan orta eğitim kurumunun yüzüncü yıl kutlamaları 

kapsamında yayımlanmış olan bu kitap, kuruma dair 

farklı yayınların bir derlemesi niteliğini taşıyor. İlk 

yayımlanışından yarım asır sonra, bu kez aynı kurumun 

150. yılı dolayısıyla yeniden yayına hazırlanan kitap, 

özgün metne yapılan eklemeler ve döneme dair görsel 

malzemelerle zenginleştirilip dili sadeleştirilerek okura 

sunuluyor. Kitabın içeriğinde güncellenmiş ve gözden 

geçirilerek tamamlanmış ilk yüz yılın öğretmen ve 

mezunlar listeleri de bulunuyor.

Özgün isim: 

Galatasaray Lisesi

“Mekteb-i Sultanî ” 1868 -1968

Yayına hazırlayan:

İzzeddin Çalışlar
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Abdurrahman Şeref, Mehmed Ziya

İhsan (Sungu), Cemil

TIPKIBASIM/FAC-SIMILÉ

TIPKIBASIM/FAC-SIMILÉ

1868

1968
2018

19181868 yılında Sultan Abdülaziz’in kararıyla kurulan 

Mekteb-i Sultanî ’nin ellinci yılı için hazırlanmış olan 

bu kitap, 1918 yılında yayımlamıştır ve Türkiye’de 

kaleme alınmış ilk eğitim kurumu tarihçesi olma 

özelliğini taşımaktadır. Türkiye’nin eğitim tarihine 

ışık tutan bu belge-kitap, yüz yıl sonra ilk kez özgün 

metniyle yayımlanmaktadır. Galatasaray Lisesi’nin 

150. yılı dolayısıyla Galatasaray Eğitim Vakfı tarafından 

yayımlanan serinin ilki olan kitabın tarihi bakımından 

önemi göz önünde tutularak Fransızca çevirisi de 

yapılmıştır.

A l’occasion du cinquantenaire de la fondation par le Sultan 

Abdulaziz  du Lycée Impérial Ottoman de Galata-Serai - ou 

Mekteb-i Sultani – un livre, ayant pour caractéristique de 

relater les premières années  de cette institution d’éducation, 

avait été publié en 1918.  Ce livre- document, qui met en 

lumière l’histoire de l’éducation en Turquie, est publié 

pour la première fois dans son texte original après 150 

ans. Pour cet anniversaire du Lycée de Galatasaray, la 

Fondation d’Education  Galatasaray, en considération de son 

importance historique publie ce premier ouvrage  d’une série  

dans sa traduction en français.

Özgün isim: 

Mekteb-i Sultanî ’nin ellinci sene-i devriye 

tesisi münasebetiyle neşrolunmuştur.

Titre original: 

Publié à l’occasion de cinquantenaire du 

Lycée Imperial Ottoman de Galata-Serai.

Yayına hazırlayanlar:

Ont préparé l’édition:

İzzeddin Çalışlar

Melih Şabanoğlu
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MEKTEB-İ SULTANÎ-GALATASARAY LİSESİ

KURULUŞ

Vahdettin Engin

1868

1968
2018

1918
Mezun olduğu lisenin tarihine yönelik araştırmalarını 

sürdüren tarihçi Prof. Dr. Vahdettin Engin, bu kitabında 

Mekteb-i Sultanî’nin 1868 yılında, Sultan Abdülaziz’in kararıyla 

kurulmasına odaklanıyor. Bu niteliklere sahip bir eğitim kurumu 

ihtiyacını doğuran şartlar, kuruluş sürecine dair belgeler ve 

Galatasaray çatısı altında yaşanan dönüşümle ortaya çıkan 

yenilikçi eğitimin geleneğinin doğuşu ve ilk yıllarında yaşanan 

gelişmeler, görsel açıdan da zenginleştirilerek 150 yıl sonrasında 

yeniden değerlendiriliyor. Konu aldığı kurum kadar Türkiye’nin 

eğitim tarihine de ışık tutan Kuruluş, ek bölümündeki belgeleri 

çift dilli olarak ve Fransızca özeti eklenerek okura sunuluyor.

Vahdettin Engin, Prof. Dr., poursuivant ses recherches sur 

l’histoire du Lycée  dont il est diplômé, met en lumière dans 

cet ouvrage la création en 1868 du Lycée Impérial Ottoman de 

Galata-Serai par décision du Sultan Abdul Aziz. Les circonstances 

de la naissance de cet établissement d’enseignement, qui 

représente une initiative d’importance dans les années 

où s’étend la francophonie, et les développement liés aux 

transformations vécues, sont présentés au lecteur dans une 

version bilingue, accompagnée d’un résumé en français.

MEKTEB-İ SULTANÎ-GALATASARAY LİSESİ KURULUŞ
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Her toplantı vesilesi ile beraber olduğumuz Tevfik Fikret Salonu’nun duvarlarında yer alan 
portreleri ile bizi seyreden kurucularımızın kısa hayat hikayelerini özetleyerek, onları bir kere 
daha minnet ve rahmetle analım.

Sultan Abdülaziz (1830 – 1876):

Özellikle 1867’de Avrupa’ya yaptığı seyahat sonrasında, İmpara-
torluğun modernleşmesine ciddi olarak eğilen Sultan Abdülaziz, Batı 
ile iyi ilişkiler kurmaya itina gösterdi. Eğitim konusunda, döneminin 
en kaliteli eğitim sistemi olan Fransız sistemini örnek aldı. 1868’de 
İstanbul Darülfünunu’nu faaliyete geçirdi. Aynı yıl, Mekteb-i Sultani 
( Galatasaray Lisesi) açıldı.

1830’da dünyaya gelen Sultan Abdülaziz, 32. Osmanlı Padişahı ve 
111. İslam Halifesidir. Padişah II.Mahmut ile Pertevniyal Sultan’ın 
oğlu, Sultan Abdülmecid’in kardeşidir. 1861’de kardeşinin ölümü 

üzerine 1861’de, 31 yaşında iken tahta geçmiştir. 30. Mayıs.1876 darbesi ile tahttan indirilip 
öldürülen son Padişahtır.

Batı Avrupa’da (Fransa, İngiltere, Belçika, Almanya, Avusturya – Macaristan ) ziyaretler 
yapan ve bu ülkelerin hükümdarları ile bizzat görüşen ilk ve tek Osmanlı Padişahıdır. Fransız 
İmparatoriçesi’nin, Avusturya İmparatoru’nun, İran Şahı’nın ziyaretlerini İstanbul’da kabul 
etmiştir. İlk başlarda Batı yanlısı olmayan Sultan Aziz, seyahatlerinden sonra Batı’ya karşı 
fikirlerini değiştirmiş, Avrupa’nın gelişmişliği onu cezbetmiştir. Batı’yı taklide çalışmış, Çı-
rağan ve Beylerbeyi Sarayları ile muhtelif yerlerde kasırlar yaptırarak ısrafa meyletmekten 
kurtulmamıştır.

Mekteb-i Sultani Galatasaray Lisesi’nin 
Kurucuları

Sultan Abdülaziz’in Mekteb-i Sultani’nin kurulmasına dair 15 Nisan 1868 tarihli iradesi.
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Balkanlarda Rusya ve diğer devletlerin desteklemesi ile çıkarılan isyanlar, devrinin en 
önemli olaylarındandır.

Sultan Abdülaziz’in, 15 yıllık hükümdarlığı boyunca pek çok yenilik yaptığı, Osmanlı do-
nanmasının modernizasyonunu sağladığı, Vilayet Nizamnamesi ile yeni bir idari yapı içinde 
Vilayet Meclislerini oluşturduğu, Darülfünun ( İstanbul Üniversitesi), Mekteb-i Sultani (Ga-
latasaray Lisesi), Dar-ül Muallimat ( Kız Öğretmen Okulu), Darüşşafaka, Mekteb-i Maadin 
(Maden Mektebi) gibi önemli eğitim kurumlarını hizmete soktuğu, Divan-ı Ahkam-ı Adliye 
(Yargıtay), Şura-yı Devlet’i (Danıştay) kurduğu, Mecelle’yi yayınladığı bilinir.

Ölümü hala tartışma konusu olan Sultan Aziz, kuvvetli bir tahsil görmüştü, edebi kültürü 
gayet genişti. İyi bir bestekar, iyi bir ressam ve hattat idi. Çok iyi lavta ve ney çalardı. Güreş, 
cirit ve av gibi sporlara meraklı idi.

Mehmet EminAli Paşa (1815 – 1871):

Mehmet Emin Ali Paşa, Tanzimat döneminin en önemli üç devlet 
adamından biridir. Sultan Mecid ve Sultan Aziz’in saltanatlarında, 5 
defa olmak üzere, toplam 8 yıl 3 ay Sadrıazamlık yapmıştır. Ayrıca, 
Londra Büyükelçiliği, İzmir ve Bursa Valiliği, Meclis-i Vala ve Mec-
lis-i Tanzimat Reislikleri ile birlikte, toplam 8 kez Hariciye Nazırlığı 
görevinde bulunmuştur.

1871’e kadar çeşitli mevkilerde Osmanlı idaresini ve dış siyasetini 
elinde tuttu. Etkin bir diplomat olarak Avrupa’nın dikkatini çekti. 

Kırım Savaşı, Sivastopol kuşatması, Sırbistan ve Girit meseleleri yanında, Avrupa Devlet-
lerinin İmparatorluğun karşısında yer aldıkları Viyana ve Paris’te aktedilen anlaşmalar, döne-
minin önemli olayları arasındadır.

Son Sadrıazamlık döneminin en önemli icraatından biri de, klasik Osmanlı medrese eğiti-
minden vazgeçilerek hazırlanan 1869 Maarif-i Umumiye nizamnamesidir. Osmanlıcılık pro-
jesinin geçerli olabilmesi için, müslim – gayrı müslim karma eğitiminin, en azından orta okul 
düzeyinde gerçekleşmesi gereğini düşünüyordu. 

Sultan Aziz’in Avrupa seyahati sonrasında, Mekteb-i Sultani tipinde bir okulun kurulması 
zaruretine Padişahı ikna eden devlet adamlarının başında Mehmet Emin Ali Paşa geliyordu.

Mehmet Emin ali Paşa, 1871’de İstanbul’da vefat etti.

Keçecizade Mehmet Fuat Paşa (1814 – 1868) :

Keçecizade Mehmet Fuat Paşa, 1861- 1863 ile 1863- 1866 yıl-
ları arasında, Sultan Abdülaziz’in hükümdarlık döneminde, iki kez 
Sadrıazam ve toplam 10 yıla yakın Hariciye Nazırlığı görevlerinde 
bulunmuştur.

Portekiz, Romanya ve Rusya’da elçilik görevlerinde bulundu. Kı-
rım Savaşını izleyen Paris Anlaşması müzakerelerine katıldı.

Sultan Abdülaziz’in tahta geçişini izleyen 8 yılda, Sadrıazamlık ve 
Hariciye Nazırlığı, iki yakın müttefik ve dost olan Ali Paşa ile Fuat 

Paşa arasında el değiştirdi. 1866 yılında, Padişahın Mısır Hidivi’nin kızı ile evlenmesine itiraz 
ettiği için Sadrıazamlıktan azledildi. 1867’de yeniden Hariciye Nazırı oldu.

Döneminin bir yazarına göre, “tamamiyle Avrupa tab’ı ve meşrebine malik, son derece 
esprili, Parislilere taş çıkarırcasına zarif ”, hazır cevaplığı, cür’et ve cerbezesi, “her şeyde sürat 
ve serbestiyi iltizam etmesi” Fuat Paşa’nın başarılı olmasını kolaylaştırmıştır.

Keçecizade Fuat Paşa, kışı geçirmek için gittiği Nice’de, 1869’da vefat etmiştir.
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Mehmet Esad Safvet Paşa (1814 – 1883) : 
Mehmet Esad Safvet Paşa, Osmanlı hükümetlerinde çeşitli nazır-

lıklarda bulunmuş, Sultan II. Abdülhamit döneminde de, 1878’de 6 
ay Sadrıazamlık görevi yapmıştır. 6 kez Hariciye Nazırlığı, 3 kez de 
Maarif Nazırlığı yapmıştır.

1868 yılında, Maarif Nazırı iken, o dönemde 7 dilde eğitim veren 
ve dünyada benzeri olmayan Mekteb-i Sultani’yi (Galatasaray Lise-
si’ni) kurdu. 

1869 yılına kadar parça parça ve dağınık olan Osmanlı Maarif 
Teşkilatı, Safvet Paşa zamanında hazırlanan “Maarif-i Umumiye Ni-

zamnamesi” ile toparlanmış ve eğitim bir devlet hizmeti olarak algılanmıştır. Fransız eğitim 
sisteminden ilham alınarak hazırlanan bu nizamnamede, öğretim mecburiyetinin konduğu, 
eğitim ve öğretim usulü ile sınav yöntemlerinin geliştirildiği, öğretmenlerin bilgilerini arttı-
racak ve terfilerini sağlayacak çözümlerin getirildiği, Maarif Nazırlığı ve Vilayetler bazında 
şubelerin teşkilatlandırıldığı görülür. 

Köy ve mahallelerde sıbyan mekteplerinin, kasabalarda, büyüklüklerine göre rüşdiye ve 
idadi mekteplerinin, Vilayet merkezlerinde de sultani mekteplerinin,  erkek ve kızlar için öğ-
retmen okullarının, Darülfünun’un  ve münasip yerlerde, Kız Üniversiteleri’nin kurulmasına 
imkan sağlayan bu geniş programın ruhunda, Galatasaray Sultanisi’nin esprisinin bulunduğu 
kolayca anlaşılmaktadır.

Hürriyet gazetesinin kurucusu Sedat Simavi’nin dedesi ve Tanzimat döneminin en önemli 
simalarından olan Mehmet Esad Safvet Paşa, 1883’te İstanbul’da vefat etmiştir.

Mekteb-i Sultanî Nizamnamesi’nin Türkçe, Rumca vd Ermenice olarak üç dilde basılan kapakları.
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Galatasaray Lisesi’nin
150 Yılından Seçtiğimiz…

BİR MÜDÜR :

Abdurrahman Şeref Bey (1853 – 1925)

1853’te İstanbul’da doğan Abdurrahman Şeref Bey, 1873’te Mek-
tebi-i Sultani’den mezun oldu. Mezun olan ilk Türk öğrenci idi. 

Önceleri tarih ve coğrafya öğretmenliği yapan Abdurrahman Şeref 
Bey, 1895 yılında Müdür olarak getirildiği Mekteb-i Sultani’ye uzun 
yıllar hizmet edecek ve adeta Mektep ile özdeşleşecekti. Mekteb-i Sul-
tani’ye gelmeden önce de 17 yıl boyunca Mülkiye Mektebi Müdürlü-
ğünde bulunmuştu. 

1895 ile 1907 yılları arasında Müdürlük görevini yürüten Abdur-
rahman Şeref Bey, görevinin ilk yıllarında eğitimin gidişatı hakkında bir değerlendirme yap-
mış ve öğrencilerden bazılarının Fransızca bilgi düzeylerinin dersleri takip etmeye yeterli ol-
madığını görmüştür. Bu durumun düzeltilmesi için, mezunlar arasından başarılı ve güvenilir 
öğrencilerden bazıları “muavin” sıfatı ile Mektep’te istihdam edilmesi yolu benimsenmiş ve 
bu projeyi Maarif Nezareti kabul etmiştir. 

Müdürlüğü süresince Abdurrahman Şeref Bey’i en uğraştıran husus, Okulun idaresindeki 
mali yetersizliklerdir. Şüphesiz konu, sıkıntı içinde bulunan Osmanlı Devleti’nin bütçe ye-
tersizlikleri ile ilgilidir. 

Mekteb-i Sultani’nin yaşadığı 1907 yangını, eğitimin kesilmeden devam edebilmesi için, 
Beylerbeyi’nde eski bir hastahane binasının tamiri ve bahçesine yeni pavyonlar eklenmesi 
Müdür Abdurrahman Şeref Bey’i hayli uğraştırmıştır. 

İttihat ve Terakki Partisi’nin II. Abdülhamit dönemi bürokratlarını yerlerinden etmeyi 
hedefleyen istihdam politikası, Abdurrahman Şeref Bey’in Mekteb-i Sultani Müdürlüğünün 
sonu olmuştur. (1907).

Defter-i Hakani Dairesi’ne tayin edilen Abdurrahman Şeref Bey, 2 kez Maarif Nazırlığı 
yapmış, 1909’da da, Osmanlı Devleti’nin resmi tarihçilik görevi olan Vakanüvis’liğe tayin 
edilmiştir. Bu görevinde  1.Kasım.1922’de Saltanatın kaldırılışına kadar kalmıştır. Bu esnada, 
bir ara, 1918’de de Evkaf Nazırlığı yapmıştır. 

Kurtuluş Savaşı’ndan sonra, 1923’te, TBMM’nin 2. Döneminde İstanbul milletvekili 
oldu ve 1925 yılında İstanbul’da vefat etti.

BİR DERS NAZIRI :
René Larroumets (1913 -1991)

Prof. René Larroumets, 1913 yılında Fransa’nın Sémour kentinde 
doğdu. 

1937 – 1959 yılları arasında Galatasaray Lisesi ve Saint-Joseph Li-
sesi’nde felsefe öğretmeni olarak görev yaptı.

Fransa’ya döndükten sonra, mujhtelif eğitim kurumlarında çalış-
tı. Bordeaux Üniversitesi Edebiyat Fakültesi’nin Felsefe Bölümünde 
1959 – 1978 yılları arasında ders verdi.

Haziran 1991’de Fransa’da vefat etti.
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BİR TÜRK HOCA :
Yomtov Garti  ( 1915 – 2011 )

Galatasaray Lisesi mezunları tarafından “Efsane Hoca” olarak bi-
linen ve çok sevilen Yomtov Garti, 1915 yılında İstanbul, Kadıköy’de 
dünyaya gelmiştir. Saint-Joseph Lisesini bitirdikten sonra, yüksek 
matematik eğitimi görmüş ve doktora yapmıştır.

1937’de Haydarpaşa Lisesi ve Musevi Lisesi’nde matematik hocası 
olarak mesleğine başlayan Yomtov Garti, 1940’lı yıllarda, dönemin 
Milli Eğitim Bakanı Hasan Ali Yücel’in tayini ile, Galatasaray Lise-
si’ne girmiş ve 1979’da yaş haddinden emekli oluncaya kadar ders 
vermiştir. Aynı zamanda Saint-Joseph ve Notre Dame de Sion Lise-

lerinde de matematik hocası olan Yomtov Garti, emekliliğinden sonra Boğaziçi Üniversite-
si’nde 3 yıl İngilizce matematik okutmuş, 1992’de tekrar Galatasaray Lisesi’ndeki hocalığına 
dönmüş ve 2007 yılına kadar çalışmıştır. 

Galatasaray Lisesi’nde verdiği hizmetlerden ötürü, Fransız Hükümeti tarafından “Palme 
Académique” nişanı ile ödüllendirilmiştir.

Galatasaray Lisesi’nde 56 yıl ders veren ve 70 yıl boyunca sayısız öğrenciye matematiği 
sevdiren Yomtov Garti 2011 yılında, İstanbul’da vefat etmiştir.

BİR FRANSIZ HOCA :
PİERRE Dubois  ( 1906 – 1989 ) :

1906 YILINDA Fransa’da, Toner kentinde dünyaya gelen Pierre 
Dubois, ilkokulu Pons’da okudu. Liseye devam ederken aklına yerleş-
tirdiği Capucin tarikatına girdi ve Capucin manastırında 10 yıl kaldı. 
Daha sonra Roma’ya gitti, başta Universita Gragoriana di Roma ol-
mak üzere, pek çok eğitim kurumunda felsefe, teoloji ve filoloji ders-
leri aldı. 

Üniversiteden mezun olduktan sonra, etkilendiği Tomizm felsefesi 
( Saint Thomas d’Aquin felsefesi) ışığında Slav mistisizmini incelemek 
istedi.  İstanbul’da Rusların yoğun bir biçimde bulunduğu gerekçesi 

ile, 1932 yılının sonlarında İstanbul’a gönderildi. Önce, bir Hristiyan okulu olan St.Louis’de 
Matematik, daha sonra Notre Dame de Sion’da Felsefe öğretmeni oldu. 

İkinci Dünya Savaşı’nın başlamasından sonra, Galatasaray Lisesi’ne Latince hocası olarak 
girdi. Daha sonra Fransızca ve Felsefe dersleri de verdi. Pierre Dubois’nın Galatasaray Lise-
si’ndeki öğretmenliği yaklaşık 30 yıl sürdü.

1960’larda Türkiye ile Vatikan arasında doğrudan ilişkilerin kurulması ile, Pierre Dubois, 
1974 yılında, Nonce Apostolique (Vicaire) olarak, Türkiye’de Vatikan’ın temsilcisi oldu. Bu, 
bir Hristiyan din adamı için, Papalık ve Kardinallikten sonra, en yüksek aşamayı teşkil edi-
yordu.

Pierre Dubois, 29 Mayıs 1989’da Fransa’da vefat etti.
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 Galatasaray Topluluğu İşbirliği Kurulu’nun 25. Forumu “Son 150 yılda 
Galatasaray” konusunu ele aldı.

Forum, 1.Aralık. 2018 günü, Galatasaray Lisesi’nin Tevfik Fikret Salonu’n-
da yapıldı.
 Forum Düzenleme Komitesi’nin kararlaştırdığı üzere, Forum programı-

nın konuşmacıları ve konuları aşağıdaki gibidir :
- Forum Açılışı : İskender Çayla
- Moderatör  : Türker Aslan
- Eğitim  : Doç. Dr. Seza Sinanlar Uslu
- Sanat   : Okan Bayülgen

  - Diplomasi  : Uluç Özülker
  - Spor   : Melih Şabanoğlu
  - Temel Değerler  : Mehmet Dülger

 Bugüne kadar yapılan Galatasaray İşbirliği Kurulu Forumlarında olduğu gibi, bu Fo-
rum’da da, konuşmacılar, 150 yıllık dönemde, Galatasaray’ın bugüne kadar gelen gelişmesi-
ni, safhalarını, bu gelişmede rol alan kişileri ve katkılarını dile getirdiler.

Katılımcılar, ilgi çekici soruları ile Forum’a renk kattılar.

 Forum ile ilgili kitabın hazırlanması için gerekli çalışmalar tamamlanmadığı için, 
maalesef, “Bitmeyen Mektep”in bu sayısında, konuşmacılar için düzenlediğimiz özetleri ya-
yınlama imkanı bulamadık. Okuyucularımızdan özür diliyoruz. Bu çok ilgi çekici Forum’un 
geniş bir özeti, “Bitmeyen Mektep”in 10. Sayısında yer alacaktır.

Forum 2017
“Son 150 yılda Galatasaray”
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Galatasaray Lisesi’nde
Müdür Değişikliği

Galatasaray Lisesi Müdürlüğünü  Ekim. 2007 tarihinden bugüne yürüten Meral Mercan, 
Kasım.2018 itibariyle, yaş haddinden emekli olmuştur.

Lise Müdürlüğüne, Prof. Dr. Gülçin Büyüközkan Feyzioğlu getirilmiştir.
Aşağıdaki kutularda, ayrılan Müdürümüz Meral Mercan ile, göreve başlayan Müdürümüz 

Prof. Dr. Gülçin Büyüközkan Feyzioğlu hakkında, kısa bilgi verilmektedir.

Meral Mercan

Galatasaray Lisesi’ne 1965’te giren ilk 10 
öğrenciden biri olan Meral Mercan, İstan-
bul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, Fransız 
ve Roman Dilleri ve Edebiyatları bölümün-
den mezundur.

Fransız Filologu ünvanına sahiptir. Ayrı-
ca İtalyanca ve Yunanca bilmektedir.

Fransızca öğretmeni olarak göreve başla-
dığı 1982 yılında, sırası ile,  Anadoluhisarı 
Ticaret Lisesi, Ayancık Lisesi, Cağaloğlu 
Anadolu Lisesi’nde görev yaptıktan sonra, 
1987 yılında Kabataş Lisesi’ne atanmıştır. 

Aynı Lisede 1992 yılında Müdür Yardımcısı, daha sonra da Müdür Başyardımcısı olmuştur.
2005 yılında Müdür Başyardımcısı olarak Galatasaray Lisesi’ne atanmış, Ocak 2007’den 

itibaren vekaleten yürüttüğü Müdürlük görevine, Ekim. 2007 tarihinde, asaleten atanmıştır.
Kasım. 2018 tarihinde yaş haddinden emekli olan sevgili Müdürümüz Meral Mercan’a, 

bundan sonraki hayatında, sağlık, mutluluk ve huzur dolu yıllar diliyoruz.

Prof. Dr. Gülçin Büyüközkan Feyzioğlu

Galatasaray Lisesi’nden  1989’da mezun 
olan Prof. Dr. Gülçin Büyüközkan Feyzioğ-
lu, 1993’te İstanbul Teknik Üniversitesi En-
düstri Mühendisliği bölümünü bitirmiştir.

Yüksek lisansını 1996’da, Endüstri Mü-
hendisliği konusunda, Fransa’da, Insti-
tut National Polytechnique de Grenoble 
(INPG) ve 1997’de Boğaziçi Üniversite-
si’nde tamamlamış, doktorasını  da,  yine, 
INPG’de, 1999  yılında vermiştir.

Prof. Dr. Gülçin Büyüközkan Feyzioğ-
lu, Galatasaray Üniversitesi’nin kendisi gibi 

Galatasaray Lisesi mezunu olan Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Orhan Feyzioğlu’nun eşidir.
Yeni Müdürümüz ve sevgili kardeşimiz Prof. Dr. Gülçin Büyüközkan Feyzioğlu’na en iç-

ten başarı dileklerimizi sunuyor, Birliğimizin kendisini her zaman destekleyeceğini ifade edi-
yoruz.
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Kuruluşumuzdan bu yana, Birliğimiz’de Birlik  Başkanlığı  görevini   yürüten  ağabeyle-
rimizi, topluca ve haklarında daha fazla bilgi sahibi olarak derlemeye, “Bitmeyen Mektep” 
dergimizin 6. sayısından itibaren başlamıştık. Bu seriyi, günümüzdeki Başkanımıza kadar 
gelerek, dergimizin bu sayısı ile bitiriyoruz. 

Eksik, muntazam ve sistematik olmayan kayıtlarımız, bu suretle biraz daha düzenlenmiş 
oluyor. Gelecek sayıdan itibaren, her Birlik Başkanı’nın beraber çalıştığı Yönetim Kurulu 
üyelerini de içine alan, bir başka çalışmayı yayınlamak istiyoruz. Şüphesiz, bu konuda, eldeki 
kayıtların da durumunu hesaba katarak, bazı eksikler olabileceği düşüncesi ile, sevgili üyele-
rimizin de yardımlarını isteyeceğiz.

Bu sayfalarımıza, eski Başkanlarımız Orhan Onar, Prof. Dr. Erdoğan Soral, Ertan Karasu, 
Vedat Çuhadar, Prof. Dr. Kamer Rodoplu ile halen Başkanlık görevini yürüten Mehmet Dül-
ger konuk olacaklardır.

Orhan Onar  (1923 – 2009)

1923’te İstanbul’da doğan 435 Orhan Onar, ilk, orta ve lise öğ-
renimini tamamladığı Galatasaray Lisesi’nden 1943 yılında mezun 
olmuştur. 1947’de İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesini bitir-
miş, memuriyet hayatına Dicle Cumhuriyet Savcı Yardımcısı olarak 
başlamıştır. 1954 yılında Ankara Cumhuriyet Savcı Yardımcılığına 
atanan Orhan Onar, 1956 yılında gönderildiği Fransa’da mesleki 
incelemelerini tamamladıktan sonra, 1960 yılında, Cumhuriyet 
Başsavcı Yardımcılığı’na, 1962 yılında, Anayasa Mahkemesi Geçici 
Raportörlüğü’ne atanmıştır. 1973 yılında, Danıştay üyeliğine seçil-
miş, bu arada, Uyuşmazlık Mahkemesi’ne de üye olmuştur. 

1980 yılında anayasa Mahkemesi Asil Üyeliği’ne getirilen Orhan Onar, 1986 yılında Ana-
yasa Mahkemesi Başkanlığı’na seçilmiş, 1.Mart.1988’de emekliye ayrılmıştır. 1989 yılında 
Cumhurbaşkanlığı Baş Danışmanlığı’na getirilmiştir.

1995 – 2000 yılları arasında Birliğimizin Başkanı olan Orhan Onar, başta “muhalif ” ol-
duğunu beyan ettiği Gölbaşı Sosyal Tesisleri projemiz hakkında Genel Kurul kararına uyarak, 
söz konusu tesislerin önemli bir bölümünün gerçekleştirilmesini sağlamıştır.

Orhan Onar,  26. Ekim 2006 tarihinde aramızdan ayrılmıştır.

Prof. Dr.Erdoğan Soral ( 1934 – 2017 )

1934 yılında Çanakkale – Lapseki’de doğan 420 Erdoğan Soral, 
Galatasaray Lisesi’nden 1953 senesinde mezun olmuş, yüksek öğ-
renimini İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi’nde tamamlamıştır. 
Aynı Fakültede asistanlık yapmış, 1962 yılında Devlet Planlama 
Teşkilatı’nda (DPT) çalışmaya başlamıştır. Teşkilat’ın her kademe-
sinde görev yapan Erdoğan Soral, İstanbul İktisat Fakültesi’ndeki 
doktorasından sonra, 1972 yılında Doçent ünvanını aldı.

1972 – 1978 yılları arasında DPT’nin Kalkınmada Öncelikli 
Yöreler Dairesi Başkanlığını yürüttü, 1978 yılında da T.C. Ziraat 
Bankası Genel Müdürü oldu.

Kısa bir süre kaldığı bu görevden ayrılan Erdoğan Soral, sırası ile, Ankara İktisadi ve Ticari 
İlimler Akademisi, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilimler Fakültesi’nin Çalışma Ekonomisi ve 
Endüstri İlişkileri Bölümü’nde Profesör olarak görev yaptı. Erdoğan Soral’ın meslek alanında 

Galatasaraylılar Birliği’nin 
Başkanları – 4
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kaleme aldığı kitaplar ve dergilerde yayınlanmış pek çok makalesi bulunmaktadır.
Prof. Dr. Erdoğan Soral, 2000 – 2002 yılları arasında Birliğimizin Başkanı olmuş, bu dö-

nemde Gölbaşı Sosyal Tesislerimiz’in inşaatı tamamlanmış ve hizmete açılmıştır.
Prof. Dr. Erdoğan Soral 15 Ekim 2017’de aramızdan ayrılmıştır.

Ertan Karasu ( 1938 - …. )

Ertan Karasu 1938 yılında Kırklareli’nde doğdu. İlkokulu Erzu-
rum’da, orta ve liseyi Galatasaray Lisesi’nde okudu. Lise son sınıfını 
Kadıköy Koleji’nde bitirdi.  Daha sonra Basın Yayın Yüksek Oku-
lu’ndan mezun oldu. 

Gazeteciliğe İstanbul’da 1959 yılında başladı. Çeşitli gazeteler-
de ve Basın Yayın Genel Müdürlüğü’nde çalıştıktan sonra, 1965’te 
Ankara’da TRT Haber Merkezi’ne girdi. Dış haberler ve televizyon 
haberlerinde muhabirlik ve yöneticilik yaptı. Ankara Televizyon 
Müdürlüğü ve Yayın Müfettişliği de yaptığı TRT’den, Genel Mü-
dür Yardımcısı iken, 1982’de emekli olarak ayrıldı.

Kısa bir süre siyasete atılan Ertan Karasu, Milliyetçi Demokrasi Partisi’nin (MDP) kuru-
cusu ve Genel Sekreter Yardımcısı oldu. Bir yıl sonra, bu görevlerinden ayrılarak Ulus gazete-
sinin Genel Yayın Yönetmenliği, Milliyet gazetesinin Ankara Temsilci yardımcılığı, Meydan 
gazetesinin Ankara Temsilciliği görevlerini yaptı.

Bir süre Ankara Gazeteciler Cemiyeti’nin 2. Başkanlığını da yürüten Ertan Karasu, 1964’te 
Belçika’da turizm monitörlüğü kursu gördü, 1972’de Fransız Radyo Televizyon Kurumu 
ORTF’de  televizyon haberciliği stajı yaptı.

2002 – 2007 yılları arasında Birliğimizin Başkanlığını yapan Ertan Karasu, artık gele-
neksel hale gelen yemekli “Dostlar Meclisi” toplantılarını başlatmış, yıllar içinde yenilenme 
ihtiyacı duyan binamızı yenileyerek üyelerimizin hizmetine sunmuştur.

Ertan Karasu halen İstanbul’da ikamet etmektedir.

Vedat Çuhadar ( 1941 - …. )

1941’de Kahramanmaraş’ta doğan 604 Vedat Çuhadar, ilk, orta 
ve lise eğitimini sürdürdüğü Galatasaray Lisesi’nden ayrıldıktan 
sonra, 1967’de Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun 
oldu.    . 

Kahramanmaraş’ta sürdürdüğü avukatlık mesleğinin dışında, 
uzun süre Atatürk İlkokulu’nun Koruma Derneği Başkanlığını 
yapan Vedat Çuhadar, 1985 – 1990 yılları arasında, iki dönem 
Kahramanmaraş Baro Başkanlığı’nı, birincisi 1992’deki Kurucu 
Başkanlık, diğeri 1993’treki Seçilmiş Başkanlık olarak,iki dönem 
de Cumhuriyet Halk Partisi’nin Kahramanmaraş İl Başkanlığı gö-
revini yürüttü.  

Vedat Çuhadar, daha sonra Ankara’ya döndü, Ankara Barosu’na kaydolarak mesleğini An-
kara’da sürdürdü.

Vedat Çuhadar, 2007 – 2011 yılları arasında Birliğimizin Başkanı oldu. Başkanlığı döne-
minde Birliğimizin kuruluşunun 70. yılı idrak edilmiş ve bu vesile ile Vedat Çuhadar değerli 
bir kitap yayınlayarak, Birliğimizin geçmiş dönemlerinin belgelendirilmesini sağlamış ve Bir-
liğin kurumsal bir yapıya kavuşmasına önemli katkılarda bulunmuştur.

Vedat Çuhadar halen Ankara’da ikamet etmektedir.
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Prof. Dr. Kamer Rodoplu ( 1958 - …. )

1958’de Bursa’da dünyaya gelen 1113 Kamer Rodoplu, ilk öğ-
renimini Bursa’da, orta ve lise öğrenimini Galatasaray Lisesi’nde 
tamamlayarak 1977’de Fen bölümünden mezun oldu. Lyon’da-
ki Institut National des Sciences Appliquées (INSA) ‘de Elektrik 
Mühendisliği diplomasını 1982’de aldı. Aynı okulun Bilgisayar 
Mühendisliği bölümünde asistan olarak çalışmaya başlayan Kamer 
Rodoplu, 1986’da, Prof. Dr. İhsan Doğramacı’nın çağrısı üzerine, 
Bilkent Üniversitesi’nde Bilgisayar Teknolojisi ve Programlama 
Yüksek Okulu’nu kurdu. İki yıl sonra, adı “Uygulamalı Teknoloji 
ve İşletmecilik Yüksek Okulu” olarak değiştirilen Yüksek Okulun 

müdürlüğünü üstlendi
Bu görevini halen sürdüren Prof. Dr. Kamer Rodoplu, 2014 yılında, Bilkent Üniversite-

si’nin Öğrenci Dekanlığı görevine atandı. 
1998 yılında, dönemin Fransa Cumhurbaşkanı tarafından, kendisine “Chevalier dans 

l’Ordre National du Mérite” nişanı verildi.
2002 yılında  Birliğimizin Yönetim Kurulu’nda İkinci Başkanlık görevini üstlenen  ve 

bunu 2003, 2005 ve 2009 yıllarında da devam ettiren Kamer Rodoplu, 2011 – 2015 yılları 
arasında Birliğimizin Başkanı oldu. Döneminde Fransız camiası ile olan ilişkiler önemli ge-
lişme gösterdi.

Mehmet Dülger  ( 1940 - …. )

1940 yılında İstanbul’da doğan 698 Mehmet Dülger, ilk  öğ-
renimini Ankara’da, orta ve lise öğrenimini Galatasaray Lisesi’nde 
tamamlayarak, 1960’ta Fen bölümünden mezun oldu. İstanbul 
Üniversitesi Fen Fakültesi’nde Matematik ve Fizik okuyan Mehmet 
Dülger, daha sonra, Cenevre Üniversitesi Mimarlık Fakültesi’nde 
lisans, Paris Şehircilik Enstitüsünde de ihtisas yaptı.  Türkiye’ye dö-
nüşünde, Devlet Planlama Teşkilatı’nın Bölgesel Planlama ve Şehir-
leşme bölümünde uzman olarak çalıştı. 

1975’te dönemin Başbakanı Süleyman Demirel tarafından Baş-
bakanlık Baş Müşavirliği’ne atanan Mehmet Dülger, siyasi danış-

manlık görevini 1980 askeri darbesine kadar sürdürdü. Siyasetin yasaklandığı yıllarda Tercü-
man gazetesinin Genel Müdürü oldu. Siyasi faaliyete yeniden izin verilen 1983’ten itibaren, 
önce Büyük Türkiye Partisi’nin, onun kapatılmasından sonra da Doğru Yol Partisi’nin Basın 
ve Propaganda ile ilgili Genel Başkan Yardımcılığını sürdürdü. 1983 – 1994 yılları arasında 
kesintisiz sürdürdüğü bu görevinden ayrılarak, yurt dışı bir inşaat firması olan SUMMA 
AŞ’de  Başkan Yardımcısı oldu. 2002 – 2007 arasında Adalet ve Kalkınma Partisi’nden Antal-
ya milletvekili seçildi ve TBMM Dışişleri Komisyonu Başkanı oldu. 

2007’den itibaren Galatasaray Üniversitesi’nde öğretim görevlisi olarak Uluslararası İlişki-
ler bölümünde ders verdi. 2011 yılında, Fransız çimento üreticisi VICAT firmasının temsil-
cisi, Baştaş ve Konya Çimento fabrikalarının Yönetim Kurulu Başkanı oldu. Halen bu görevi 
sürdürmektedir.

2006 yılında, dönemin İtalyan Cumhurbaşkanı Giorgio Nsapolitano tarafından, kendisi-
ne, İtalyan Devleti’nin “Ordine Al Merito della Repubblica Italiana” nişanının “Commenda-
tore” payesi ve madalyası verildi.

Mehmet Dülger 2015 yılından itibaren Birliğimizin Başkanlığını sürdürmektedir. Döne-
minde sosyal ve kültürel faaliyetler yoğunluk göstermiş ve günün şartlarında ihtiyaç duyulan 
bir takım düzenlemeler, Birliğimizin yenilenmesini sağlamıştır.
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Birliğimiz Yönetim Kurulu gündeminde hayli zamandır yenilenmesi konusunun yer aldığı 
tadilat, nihayet, 17.Temmuz.2018 ile 15. Eylül.2018 arasına, Birliğimizin yaz tatili için kapa-
lı bulunduğu dönemde gerçekleştirilmiştir.

Ra – Mimarlık Şirketi tarafından önceden hazırlanan projeye uygun olarak, Yüksek Mi-
mar Esra Özcan’ın yürüttüğü proje ile, mutfağımızın bütün teçhizatı yenilenmiş ve modern 
bir görünüme kavuşmuştur.

Söz konusu projeye uygun olarak, Lokalimizin giriş katına 2 tuvalet eklenmiş ve böylece 
zaruri bir ihtiyacın zahmetsiz bir biçimde karşılanması sağlanmıştır.

Ankara’nın en seçkin inşaat kurumları ve onların ehil teknisyen ve ustaları tarafından yü-
rütülen tadilat, mutfağımıza 20 yıl garanti sağlamaktadır. Eklenen bir ekran ile, dışarıdan 
mutfağın içindeki faaliyetlerin takibi de mümkün olmaktadır.

Birliğimize hayırlı olmasını diliyoruz.

Birliğimiz Mutfağının
Yenilenmesi

Mutfak Projesi

Mutfak Eski Hali

Mutfak Eski Hali

Mutfak Projesi

Mutfak Eski Hali

Mutfak Eski Hali
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Birliğimiz Mutfağının
Yenilenmesi

Mutfak Tadilat Aşaması

Mutfak Tadilat Aşaması

Mutfak Yeni Hali

Mutfak Yeni Hali Mutfak Yeni Hali

Mutfak Tadilat Aşaması

Mutfak Tadilat Aşaması

Mutfak Yeni Hali
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Fotoğraflarla Nostalji

1533 yıılarında Matrakçı Nasuh’un çizdiği Minyatür

1830 yıllarında Jean Marius Féyraud’nun çiziminde 
Galata Sarayı

Semavi Eyice’nin kaynaklara dayanarak çizdiği Mekte-i 
Tıbbiye-i Şahane dönemindeki Galata Sarayı binası (1839)

İlk yıllarında Mekteb- Sultani 1900’lerin başında Mekteb-i Sualtani binası
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Fotoğraflarla Nostalji

Galatasaray Müzesi

Fizik Laboratuvarı Spor Odası

Jimnastikhane

YatakhaneYemekhane
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Bursa Galatasaray Liseliler Derneği

• 1973 yılında kuruluş çalışmalarına başlayan Bursa Galatasaraylılar Derneği, Bursa’da 
o tarihlerde yaşayan Galatasaraylılardan Şehabettin Kuranel, Metin Hürrem Tamer, Süley-
man Özmen ve Lütfü Özer’in girişimleri ile, Erhan Keleşoğlu, Erol Özer, Orhan Ete, Doğan 
Yılmazipek, Hüsnü Yazıcılar ve Ayhan Bilgin’den oluşan kurucu heyet ile, 1975 yılının Aralık 
ayında gerçekleşmiştir.

Derneğin ilk Başkanlığını Doğan Yılmazipek yapar.
• İlk dönemde Şehabettin Kuranel’in Koza Hanı’ndaki bürosunda yapılan toplantılar, 

daha sonra Gümüşçeken Caddesinde, Onur İş Hanı’nda kiralanan bir lokalde devam eder. 
• Yeni Başkan, görevini, 2 yılda bir yapılan Genel Kurul toplantılarında devralır. Gala-

tasaray Lisesi’nde yapılan Haziran Pilavı’na yeni seçilen Başkanın katılması sağlanır.
• 1979 döneminin Başkanı Orhan Ete, her ayın ilk Perşembe günü toplanılması kura-

lını getirir.
• Galatasaray Üniversitesi’nin kurulmasından sonra, 2004 yılından itibaren, Bursa Ga-

latasaraylılar Derneği, tüm Galatasaray Eğitim Kurumları mensuplarını Dernek üyesi olarak 
kabul etmeye başlar.

• 1978-1980 yılları arasında Kültür Park Tofaş Lokali’nde, 1980 yılından itibaren Çe-
kirge Çardak Restoran’da, 1982 yılından itibaren de Gönlüferah Oteli’nin üst salonunda 
yemekli toplantılar tertip edilmiştir. Bu tarihten itibaren, yaz aylarının yemekli toplantıları 
Oulu Caddesi’ndeki İtalyan Restaurant’da, kış aylarının yemekli toplantıları ise Gönlüferah 
Oteli’nin üst salonunda tertip edilmektedir.

• 1990’lı yıllarda 3 kez “Şamata Gecesi” düzenlenmiştir.
17.Haziran 2007’de brunch, 26 Mart 2008’de “Şansonlar Akşamı yapılmıştır.
• Bursa’da her yıl bir “Galatasaray Balosu” yapılmasını kararlaştıran Dernek, ilk baloyu 

1982’de gerçekleştirmiştir.
• Bursa Galatasaraylılar Derneği’nin kurulduğu 1975 yılından itibaren, Doğan Yılma-

zipek’in Başkanlığı ile faaliyetlerine başlayan Derneğin, bugüne kadar 19 Başkanı olmuştur. 
Son Başkanlık görevini de, görevi 2019 yılında sona erecek olan Nesimi Uçkunkaya götür-
mektedir.
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Aramızdan...
Fuat Diriker :

Fuat Diriker Ağabeyimiz, bu yıl 100. Yaşını idrak etti. Bu durumda, kendisi, Galatasaray 
camiasının gerçek duayeni olmaktadır. 

Galatasaray camiasının tertiplediği her vesilede, nerede olursa olsun, her zaman varlığını 
gösteren sevgili Fuat Ağabeyimiz’e daha nice sağlıklı ömürler dileriz. Her zaman “ayakta” 
olmasını temenni ederiz.

Galatasaray camiası da bu mutlu 
olayı gereği gibi kutlamış, kah me-
saj,ziyaret, telefon ve çiçeklerle, kah, 
tertiplenen ve Fuat Ağabeyimiz’in 
katıldığı toplantılarda, onu kucakla-
yarak tebriklerini ifade etmiştir.

Bu meyanda,  Galatasaray Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr.Ertuğ-
rul Karsak, Galatasaray  Eğitim 
Vakfı Başkanı İnan Kıraç, Başkan 
Yardımcısı Prof. Dr. Köksal 
Bayraktar,  Vakıf Genel Sekreteri 
Begüm Hesapçıoğlu ve Murat Ata-
lay, Galatasaray Topluluğu İşbirliği 

Kurulu Sekreteri İskender Çayla, Ankara Galatasaraylılar Birliği Başkanı Mehmet Dülger, 
bir önceki dönemin Başkanları Vural Günal, Vedat Çuhadar ve Prof. Dr. Kamer Rodoplu, 
İzmir Galatasaraylılar Derneği Başkanı Cemal Türkel, Ankara Lions Kulübü Başkanı Vehip 
Güneşol, Başkan Yardımcısı İlknur Türkkaan ve eşleri, bu kutlamalara katılanlar arasında 
olmuşlardır.

Bu güzel vesile ile, Fuat Ağabeyimiz, 9.Aralık. 2018 tarihinde, İstanbul Büyük Kulüp’te 
düzenlenen “Gülsin Onay ve Ataol Behramoğlu – Şiir ve piyanonun romantik buluşması” 
gecesinde, 10. Aralık.2018 tarihinde de, Galatasaray Lisesi’nin “150. yıl Balosu”nda ağırlan-
mış ve sevgi ile kucaklanmıştır.

Kendisine bir kere daha sağlık ve mutluluk dolu uzun bir ömür diliyoruz.

Süleyman R. Köymen :

Galatasaraylılar Birliği’nin  en yaşlı üyesi Süleyman R. Köy-
men Ağabeyimiz, 2018 yılında aramızdan ayrıldı.

1918 yılında bir yargıcın oğlu olarak Diyarbakır’da dünyaya 
gelen 808 Süleyman R. Köymen, 1938’de Galatasaray Lisesi’ni 
bitirdikten sonra, Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden 
mezun oldu. Aynı Fakültenin Ceza Hukuku kürsüsünde 
asistanlık yaptı (1944- 1949). Ankara Barosu yönetiminde 
görev aldı. 1947 yılında fiilen başladığı avukatlık mesleğini 
1995 yılına kadar sürdürdü. Hukukla ilgili çalışmalarını son 
zamanlara kadar sürdürdü ve deneyimlerini kitaplarda topladı 
: Yat Turizmi ve ilgili mevzuat, Bir Avukatın Anıları, Boğaziçi 

Yalılarında Cinayetler ve İzleri.

Kendisine Allah’tan rahmet diliyoruz. Nur içinde yatsın.
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Erdal Tümer :

1952 – 1960 dönemi arkadaşlarımızın akıllı, sakin, spiritüel ve titiz sevgili dostları Erdal 
Tümer, 14. Kasım.2018 tarihinde aramızdan ayrıldı.

1941’de Erzurum’da doğan 939 Erdal Tü-
mer, Galatasaray Lisesi’nden sonra, Ankara 
Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi’nden 
mezun olmuş, ve 1967 yılında Dışişleri Ba-
kanlığı’na girmiştir. 1978-1979 ile 2000-
2002 yıllarında, dönemin Başbakanı Bülent 
Ecevit’in dışişleri Baş Danışmanı olmuştur. 
Umman, İsviçre, Lüksemburg ve Slovakya 
Büyükelçiliği görevlerinde bulunmuştur.

Kendisine Allah’tan rahmet diliyoruz. Nur içinde yatsın.
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10. Haziran. 2018 Pazar günü, Gölbaşı Sosyal Tesislerimizde geleneksel Pilav toplantımızı 
yaptık.

Galatasaray Spor Kulübü Genel Sekreteri Kaan Kançal’ın (117. dönem) getirdiği ve Spor 
Kulübümüzün kazanmış olduğu “Spor Toto Süper Lig”, “EuroCup Women” ve “Euroleague” 
kupalarını davetli üyelerimiz coşku ile karşılayıp alkışladı. Söz konusu kupalarla birlikte re-
simler çekildi ve Pilavımız, böylece daha renkli bir manzara kazandı.

Her yıl olduğu gibi, bizi hiç yalnız bırakmayan değerli Fuat Diriker Ağabeyimiz, güzel 
konuşması ile Pilavımıza katılan davetli üyelerimizin takdirini topladı.

Kupalarımızın getirilişi vesilesi ile, bu yıl, Pilavımızda, “1905 Ankara Galatasaraylı Yöneti-
ci ve İş Adamları Derneği” Başkanı ve Yönetim Kurulu üyeleri ile birlikte olduk. Bu beraber-
liğimizin, Ankara’da, Birliğimizin faaliyetleri ve Spor Kulübümüz ile ilişkilerimiz konusunda 
da sürdürülmesini arzu ediyoruz. 

17. Temmuz ile 15 .Eylül. 2018 arasındaki dönemde, yaz tatili dolayısı ile, Birliğimizin  
kapalı olmasından da yararlanarak, mutfağımızı modernleştirdik. Daha önce hazırlanan pro-
jeye uygun bir biçimde elden geçirilen ve yeniden tanzim edilen mutfağımız, önümüzdeki kış 
döneminden itibaren, üyelerimize daha iyi şartlarda hizmet vermeye başladı.

Galatasaraylılar Birliği’nin 
2018 Yılı Faaliyetleri
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13.Aralık.2018 Perşembe akşamı düzenlenen Dostlar Meclisi yemekli toplantımızda, 
uzun zaman Birleşmiş Milletler’in Göç ve Kalkınma İdaresi Bölümü’nün Türkiye temsilciliğini 
yürüten Metin Çorabatır ile birlikte olduk.

Metin Çorabatır , bize, “2018 biterken dünyada ve Türkiye’de göç ve mülteci sorunu “ 
konusunda ilgi çekici bir konuşma yaptı. Davetliler, soruları ile, bu önemli konunun açılıp 
daha da iyi anlaşılmasını sağladılar.

Her ayın ilk Salı günü düzenlediğimiz öğle yemekleri, kış sezonunun başlaması ile birlikte, 
yeniden düzenlenmeye başladı. Her yaş grubundan Galatasaraylı üyelerimizin katıldığı Salı 
yemeklerine, üyelerimiz, bu yıl olağan üstü ilgi göstermektedirler.
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